
Uchwała nr  35/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 10 stycznia 2025 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Suwalsko-Augustowskie” 

zwane dalej „RLGD”, wniosku z dnia 6 września 2024 r., w konkursie na wybór 

lokalnych strategii rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021-2027, znak sprawy: RYB.lsr.516.32.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 20 gmin i jest zamieszkany przez 105 

674 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 1 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 11 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 0 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 0 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 37 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 4 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 68 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi 

i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 



3

4) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które 

z planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju 

i współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

5) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

6) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, 

w zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

LSR nie uzyskała minimalnej wymaganej liczby punktów w zakresie kryteriów oceny 

dotyczących:

1) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

2) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego – 

w załączniku nr 3 do wniosku o wybór LSR – w przedstawionym przez 

wnioskodawcę dokumencie znajduje się 371 członków, z których 31 to podmioty 

wskazane przez wnioskodawcę jako reprezentujące sektor rybacki. Jednocześnie 

wnioskodawca został wezwany do złożenia wyjaśnień w kwestii przedstawienia 

dokumentów potwierdzających posiadanie statusu przedstawiciela sektora 

rybackiego przez 28 podmiotów tego sektora bowiem sporządzony przez 

wnioskodawcę dokument będący oświadczeniem wnioskodawcy pt.: 

„Zestawienie użytkowników rybackich RZGW Białystok” nie może być 

traktowany jako potwierdzenie „rybackości” tych podmiotów. Wnioskodawca nie 

złożył dodatkowych wyjaśnień w tym zakresie. W związku z tym ustalono że, 



4

liczba członków którzy są przedstawicielami sektora rybackiego wynosi 3, w 

związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt za to kryterium

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do wniosku o wybór LSR Liczba członków organu 

decyzyjnego potwierdzono, że w składzie Rady występuje:

a) 5 mieszkańców z 5 gmin na obszarze objętym realizacją LSR,

b) 3 przedstawicieli sektora publicznego,

c) 6 przedstawiciel sektora społecznego,

d) 1 przedstawiciel sektora gospodarczego,

e) 1 osoba poniżej 40 roku życia,

f) 2 kobiety,

- w związku z powyższym przyznano łącznie 9 punktów za reprezentatywność 

składu organu decyzyjnego w zakresie sektora gospodarczego, społecznego 

i publicznego, w związku z czym RLGD uzyskała 9 pkt.

Podmioty sektora rybackiego stanowią 20% składu organu decyzyjnego, czyli nie 

mieszczą się w wymaganym zakresie 30-50% składu, w związku z czym RLGD 

uzyskała 0 pkt (przy czym niezbędne minimum pkt w tym zakresie również wynosi 

0). W składzie organu decyzyjnego wszystkie osoby zamieszkują  obszar objęty 

realizacją LSR oraz wszystkie podmioty reprezentowane w składzie organu 

decyzyjnego mają siedzibę na obszarze objętym realizacją LSR, co stanowi 100% 

składu organu, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 

11 pkt za to kryterium;

Jednocześnie wnioskodawca został wezwany do złożenia wyjaśnień w kwestii 

przedstawienie dokumentów potwierdzających przynależność do sektora 

rybackiego w zakresie składu organu decyzyjnego, w zakresie przesłania 

pełnomocnictwa wystawionego przez osobę umocowaną do reprezentacji spółki 

dla osoby mającej reprezentować spółkę w organie decyzyjnym, w kwestii 

przesłania aktualnych dokumentów wskazujących, kto będzie reprezentował daną 

gminę w organie decyzyjnym, w kwestii o czy wskazany członek Rady 

reprezentuje sektor publiczny czy też gospodarczy. Wnioskodawca nie złożył 

dodatkowych wyjaśnień w tym zakresie.

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

Wnioskodawca przedstawił w konkursie dokument podpisany wyłącznie przez 



5

siebie, niezawierający wymaganego potwierdzenia przez instytut naukowy. Mimo 

wezwania do złożenia wyjaśnień w kwestii potwierdzenia przez właściwy Instytut 

Oświadczenia dotyczącego liczby przedstawicieli sektora rybackiego, 

Wnioskodawca nie uzupełnił braku, ani nie złożył dodatkowych wyjaśnień w tym 

zakresie. W efekcie RLGD uzyskała 0 pkt za to kryterium. Stwierdzono brak 

wymaganego minimum punktów.

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

Wnioskodawca przedstawił w konkursie dokument podpisany wyłącznie przez 

siebie, niezawierający wymaganego potwierdzenia przez instytut naukowy. Mimo 

wezwania do złożenia wyjaśnień w kwestii potwierdzenia przez właściwy Instytut 

Oświadczenia dotyczącego wartości produkcji sektora rybackiego, 

Wnioskodawca nie uzupełnił braku, ani nie złożył dodatkowych wyjaśnień w tym 

zakresie. W efekcie RLGD uzyskała 0 pkt za to kryterium. Stwierdzono brak 

wymaganego minimum punktów.

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR - wybór celów 

strategicznych LSR poprzedzony został analizą obszaru objętego LSR pod 

względem słabych i mocnych stron, zasobów, potencjału, szans i zagrożeń oraz 

przeprowadzeniem konsultacji z członkami Lokalnej Grupy Rybackiej. Punktem 

odniesienia do ustalania celów ogólnych i szczegółowych oraz przedsięwzięć je 

realizujących była ocena jakości życia mieszkańców przez pryzmat wykorzystania 

zasobów obszaru dla jego rozwoju, stanu środowiska naturalnego, warunków 

prowadzenia działalności gospodarczej, sytuacji na rynku pracy, a także zagrożeń 

wykluczeniem społecznym na obszarze LSR. Ocena ta umożliwiła dokonanie 

hierarchizacji czynników zidentyfikowanych w analizie SWOT, co w konsekwencji 

umożliwiło sformułowanie celów najbardziej pożądanych do realizacji. 

Przedstawiono cele główne wraz z przypisanymi do nich potrzebami zgłaszanymi 

przez mieszkańców oraz w powiazaniu z zasobami lokalnymi i potencjałami, które 

zostaną wykorzystane do ich realizacji. Uzupełnieniem celów głównych i ich 

doprecyzowaniem są cele uzupełniające, których określono łącznie 9. Grupa 

wykazała spójność celów z analizowanym obszarem. Trzy cele główne i 

uzupełniające określono precyzyjnie w oparciu o diagnozę problemu, skierowano 



6

je na trzy obszary, które według mieszkańców wymagały największej interwencji, 

w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 

Ponadto ustalono, że wskaźniki realizacji LSR są adekwatne do każdego z 

założonych celów. Operacje realizowane we wszystkich celach przyczyniają się do 

realizacji wskaźnika produktu określonego jako „Liczba operacji”. Natomiast 

wskaźniki rezultatu (utrzymane/utworzone miejsca pracy, liczba osób 

bezpośrednio korzystających z operacji) realizowane będą w zależności od zakresu 

działania i odbiorców działania. Wartość końcowa wskaźników została 

oszacowana na podstawie kwot, które RLGD zamierza przeznaczyć na 

poszczególne operacje. Grupa wykazała wskaźniki w tabeli monitorowania 

realizacji LSR w sposób transparentny i czytelny, w związku z tym RLGD uzyskała 

5 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy, dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 

rozporządzenia o Priorytecie 3. W ramach LSR z 6 celów określonych w § 3 ww. 

rozporządzenia do realizacji wybrano jako 3 główne: Cel 1: Ochrona i odbudowa 

naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności środowiskowej w celu 

przeciwdziałania zmianom klimatu lub wspomagania dostosowania się do tych 

zmian, lub przyczyniania się do zwalczania negatywnych zmian w środowisku 

naturalnym i ekosystemach. Realizacja nastąpi w ramach 4 celów uzupełniających 

(inwestycje polegające na wymianie kotłów węglowych oraz inne inwestycje w 

instalacje OZE pozwalające na podniesienie ekonomiczności firm, wsparcie 

inwestycji w ogólnodostępną infrastrukturę turystyczną i rekreacyjną 

kierunkującą antropopresję); Cel 2: Promowanie i rozwijanie dziedzictwa 

kulturowego i tradycji obszarów rybackich, w tym promowanie zawodów branży 

rybackiej. Realizacja nastąpi w ramach 2 celów uzupełniających (efektem będzie 

zwiększenie wiedzy o historii rybactwa i społeczności rybackiej wśród 

mieszkańców obszaru i turystów). Cel 3: Rozwój zrównoważonej niebieskiej 

gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez wspieranie lokalnej 

przedsiębiorczości. Realizacja nastąpi w ramach 3 celów uzupełniających 

(wsparcie istniejących przedsiębiorstw w realizacji inwestycji w źródła przychodu 

inne niż działalność rybacka, pozwalające na podniesienie ekonomiczności firm i 



7

tworzenie lub/i utrzymanie miejsc pracy pozwalające na testowanie i 

wprowadzanie rozwiązań w zakresie zagospodarowania ryb małocennych w 

sposób pozwalający na wprowadzenie na rynek nowego dla obszaru produktu z 

tych ryb). Dodatkowo wskazano Cel 4: Współpraca międzyterytorialna i 

międzynarodowa, która wspiera realizację przez RLGD wybranych celów 

głównych LSR, przez wymianę wiedzy i doświadczeń oraz budowanie sieci 

kontaktów o charakterze międzyterytorialnym lub międzynarodowym. W związku 

z powyższym RLGD uzyskała 30 pkt. 

W przypadku pomocy finansowej na realizację operacji w ramach celu, o którym 

mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 33) oraz na realizację 

operacji związanych ze wspieraniem sektora na obszarze realizacji LSR, 

wnioskodawca wykazał, które z planowanych operacji w ramach działania 

Realizacja lokalnych strategii rozwoju i współpraca  przyczynią się do realizacji 

celów określonych w § 3 pkt 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 4 grudnia 2023 r. Cel ten został wybrany w LSR jako jeden z trzech celów 

głównych do realizacji. W ramach omawianego celu zaplanowano  działania 

informacyjne lub promocyjne upowszechniające wiedzę o obszarze rybackim jako 

atrakcyjnym miejscu turystycznym  oraz działania informacyjne lub promocyjne 

dotyczące produktów rybnych z miejscowej produkcji rybackiej lub lokalnych 

tradycji kulinarnych. Razem kwota 600 tyś co stanowi 18,8% budżetu.

Z zapisów LSR wynika, że ramach wszystkich działań skierowanych do sektora 

gospodarczego, sektor rybacki będzie podmiotem uprzywilejowanym do 

uzyskania dofinansowania. Projekt współpracy międzynarodowy również jest 

adresowany do sektora rybackiego w celu umożliwienia rybakom poznania 

technologii i praktyk w zakresie przetwarzania małocennych ryb i wprowadzania 

ich na rynek w postaci różnorodnych produktów. Efektem będzie wypracowanie 

założeń/strategii do wdrożenia tych rozwiązań na obszarze LGR Pojezierze 

Suwalsko-Augustowskie.

Natomiast wiele operacji zaplanowanych do realizacji przez sektor publiczny czy 

społeczny również możemy zaliczyć do operacji wspierających sektor rybacki. Są 

to wszystkie działania związane z promowaniem i zachowaniem kultury i historii 

rybactwa, działania promujące i dokumentujące kulinarne tradycje rybackie. 

Należy zaznaczyć, że nie wskazano, które operacje będą skierowane wyłącznie do 

sektora rybackiego. Wnioskodawca został wezwany do złożenia wyjaśnień w 

kwestii następującej rozbieżności: z zapisów LSR wynika, że w ramach działania 



8

2.2 Działania informacyjne lub promocyjne dotyczące produktów rybnych z 

miejscowej produkcji rybackiej lub lokalnych tradycji kulinarnych planowane jest 

wsparcie projektu grantowego. Natomiast w części IX strategii „Plan finansowy 

(budżet) LSR”, wskazano, że „nie przewidziano finansowania i realizacji projektów 

grantowych i wynika to z ograniczonych środków do dyspozycji na wdrażanie LSR 

i jednocześnie rozległości obszaru objętego strategią”. Wnioskodawca nie złożył 

dodatkowych wyjaśnień w tym zakresie, w związku z czym RLGD uzyskała 4 pkt. 

W przypadku przewidywanej pomocy finansowej dla przedstawicieli sektora 

rybackiego lub podmiotów tego sektora, prowadzących działalność na obszarze 

objętym realizacją LSR, lub członkom ich rodzin, lub ich domownikom 

wnioskodawca został wezwany do złożenia wyjaśnień w kwestii następującej 

rozbieżności: z zapisów LSR wynika, że RLGD zakłada pomoc dla sektora 

gospodarczego w tym dla rybackiego oraz społecznego odpowiednio w 

działaniach dodatkowych 1.2 Produkcja i/lub magazynowanie energii ze źródeł 

odnawialnych, w tym montaż instalacji fotowoltaicznych (środki ogółem 400 000 

euro), 1.4 Budowa lub odtwarzanie tarlisk ryb lub wsparcie naturalnego tarła ryb w 

obwodach rybackich (środki ogółem 40 000 euro), 3.1 Wspieranie rozwoju lokalnej 

przedsiębiorczości (środki ogółem 400 000 euro), 3.2 Działania na rzecz 

opracowywania nowych produktów rybnych oraz poprawę wartości i jakości 

produktów rybnych istniejących na rynku (środki ogółem 200 000 euro) oraz 3.3 

Wspieranie rozwoju turystyki przyjaznej środowisku naturalnemu lub opartej o 

tradycje i dziedzictwo kulturowe obszarów rybackich (środki ogółem 580 000 euro). 

Poproszono o wskazanie jaka pomoc i jakie operacje/przedsięwzięcia będą 

przeznaczone bezpośrednio dla przedstawicieli lub podmiotów sektora 

rybackiego lub członków ich rodzin/domownikom, to jest w zakresie 

punktowanego kryterium 6 pkt 3 załącznika do rozporządzenia w sprawie 

punktacji kryteriów oceny4). 

Wnioskodawca nie złożył dodatkowych wyjaśnień w tym zakresie. W LSR Grupa 

wskazuje, że w ramach wszystkich działań skierowanych do sektora 

gospodarczego, sektor rybacki będzie podmiotem uprzywilejowanym do 

uzyskania wsparcia korzystając z kryterium „przynależność do sektora rybackiego” 

jednak brak wskazania wysokości pomocy i rodzaju operacji  przeznaczonych 

bezpośrednio dla przedstawicieli sektora rybackiego lub członków ich rodzin. (w 

opisie pomoc dla sektora  rybackiego wykazywana jest łącznie z sektorem 



9

gospodarczym, społecznym i publicznym np. R IX), w związku z czym RLGD 

uzyskała 3 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 37 pkt za to kryterium; 

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy, dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – wykazano, że RLGD działa 

z zachowaniem zasad partycypacji angażując jak największą i reprezentatywną 

część społeczeństwa w przygotowaniu LSR. W tworzeniu LSR uczestniczyli 

przedstawiciele wszystkich sektorów. W dniach 3 lutego 2023 r – do 5 marca 

2023 r. wykonane zostały internetowe badania ankietowe na obszarze objętym 

LSR w których uczestniczyło 58 osób. W dniach 6-20.02.2024 odbyły się 

spotkania z mieszkańcami w 20 gminach wchodzących w skład LSR. W 

spotkaniach uczestniczyło 87 osób. W dniach 11.09.23-09.12.23 odbyły się 3 

spotkania konsultacyjne z przedstawicielami sektora publicznego i rybackiego, a 

uczestniczyło 47 osób. Całościowy projekt LSR przekazany został do szerokiej 

konsultacji z lokalną społecznością poprzez wyłożenie go do wglądu w siedzibie 

LGR, w siedzibach gmin. Wysłano go również elektronicznie do członków 

Stowarzyszenia. Mieszkańcom umożliwiono zgłoszenie wniosków i uwag do 

zapisów LSR, związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. 

Dla sektora rybackiego i publicznego były dwa odrębne spotkania fokusowe z 

elementem dyskusji i burzy mózgów, w wyniku których udało się sformułować 

propozycje celów i najważniejsze problemy widziane przez sektor rybacki i 

samorządy gmin. Spotkania konsultacyjne z przedstawicielami sektora rybackiego 

odbyło się dwukrotnie 11.09.2023 r. (uczestniczyło 6 osób) i 05.12.2023 r. 

(uczestniczyło w nim 19 osób). Zaproszono również pracowników gospodarstw, 

członków ich rodzin i domowników, w związku z powyższym RLGD uzyskała 2 

pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 4 pkt za to kryterium; 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – w LSR zadeklarowano 

realizację działań dotyczących rozpowszechniania informacji na temat realizacji 

LSR. Podstawowymi źródłami informacji o możliwościach uzyskania 

dofinansowania będą nowoczesne techniki informacyjno-komunikacyjne (strona 

www, korespondencja e-mail) oraz poprzez indywidualne doradztwo w Biurze 

RLGD i na orgaznizowanych spotkaniach szkoleniowo – informacyjnych, w 

związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. 



10

Środki na wsparcie funkcjonowania RLGD pozwolą wspierać beneficjentów w 

realizacji operacji na które uzyskali dofinansowanie, a także na wspieranie 

Wnioskodawców w przygotowaniu dobrych projektów i ubieganie się o 

dofinansowanie. Pozwoli to również na sprawne informowanie o możliwościach 

uzyskania dofinansowania z wykorzystaniem nowoczesnych technik informacyjno-

komunikacyjnych oraz poprzez indywidualne doradztwo w Biurze RLGD i na 

orgaznizowanych spotkaniach szkoleniowo- informacyjnych, w związku z 

powyższym RLGD uzyskała 1 pkt. 

W latach 2010-2016 LGR „Pojezierze Suwalsko-Augustowskie” wdrażała Lokalną 

Strategię Rozwoju Obszarów Rybackich. Realizacja kolejnej LSR z zastosowaniem 

instrumentu RLKS rozpoczęła się w roku 2016 (umowa ramowa została podpisana 

17 maja 2016 r.). RLGD zrealizowała też szereg projektów dofinansowanych z 

innych źródeł, które stanowiły działania uzupełniające do wdrażanych LSR, 

w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. 

RLGD posiada wynajęty lokal biurowy, w którym zapewniony jest sprzęt 

elektroniczny (komputery, drukarka, kopiarka, telefony, dostęp do internetu). 

Prowadzona jest na bieżąco strona internetowa www.lgr-pojezierze.eu oraz profil 

na facebooku gdzie umieszczane są bieżące informacje związane z działalnością 

organizacji i opracowywaną LSR. LGR dysponuje doświadczoną kadrą 

pracowników – planowane zatrudnienie przy wdrażaniu LSR: co najmniej 2,5 

etatu. Podkreślić też należy, że ponad 90% składu Rady stanowią osoby, które 

pracowały przy ocenie wniosków w perspektywie 2014-2020 podczas wdrażania 

LSR finansowanych z PO Rybactwo i Morze 2014-2020. Doświadczenie w tym 

zakresie zostanie wykorzystane w pracy Rady, w związku z czym RLGD uzyskała 

1 pkt. 

Procedury podejmowania decyzji przez organy RLGD są niedyskryminujące, 

przejrzyste, oparte na obiektywnych kryteriach wyboru operacji, które pozwalają 

uniknąć konfliktów interesów. Wprowadzono rozwiązania zabezpieczające przed 

popełnianiem błędów przez członków Rady podczas oceny wniosków. Sekretarz 

Rady upoważniony został do unieważnienia decyzji podjętych przez członków 

Rady, jeśli zawierają błędy proceduralne lub merytoryczne. Ponadto aby 

zobiektywizować proces oceny decyzja w sprawie spełniania danego kryterium 

wyboru podejmowana jest większością głosów członków Rady, z zachowaniem 

parytetów sektorowych oraz włączeń z wyboru operacji z uwagi na ryzyko 

zaistnienia konfliktu interesu. Dodatkowo założono prowadzenie rejestru 



11

interesów członków Rady, pozwalającego na identyfikację charakteru powiązań z 

wnioskodawcami/poszczególnymi projektami. Ostateczne zasady dostępności 

poszczególnych kwot określone zostaną w ogłoszeniu o naborze wniosków, w 

związku z powyższym RLGD uzyskała 1 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

https://www.rybactwo.gov.pl/


12

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).


		2025-01-10T10:06:59+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




